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Den 15. december 1992 

Folketingets Erhvervsudvalg 

Lovforslag nr. L 63 -  Forslag til lov om ændring af lov om forsikringsvirksomhed og lov om tilsyn 
med firmapensionskasser 

Vedr. ministerudpegede medlemmer i livs- og pensionsforsikringsaktieselskabers bestyrelser 

I fortsættelse af Assurandør-Societetets brev 
af 10. december 1992 om udvalgets betænk- 
ning har societetet på baggrund af responsum 
af 15. december 1992 fra professor, dr.jur. 
Bernhard Gommard følgende bemærkninger 
af betydning, hvis Folketinget ønsker at gen- 
nemføre forslaget om offentlige repræsentan- 
ter i livs- og pensionsforsikringsselskabers be- 
styrelser: 

En bestemmelse om en særlig reduceret stem- 
mevægt for et bestyrelsesmedlem kræver særlig 
lovhjemmel. Såfremt der gennemføres en lov- 
bestemmelse om, at der ses bort fra det mini- 
sterudpegede bestyrelsesmedlems stemme i al- 
le tilfælde, hvor denne stemme er udslaggiven- 
de, er vedkommende i realiteten kun et rådgi- 
vende medlem for bestyrelsen. 

Såfremt der ikke gøres yderligere undtagel- 
ser i loven, har vedkommende samme stilling 
med adgang til fortrolig information, ret til ve- 

derlag m.v. og vil også have samme forpligtel- 
ser som de øvrige medlemmer med hensyn til 
tavshedspligt, ansvar m.v. 

Bedømt ud fra de gældende regler og den 
almindelige opfattelse af arbejdet i en bestyrel- 
se er det ejendommeligt, at have et medlem, 
der er undergivet fuldt ansvar for bestyrelsens 
virke, men ikke har samme indflydelse på dens 
beslutninger som andre medlemmer. 

Det vil ligeledes være en ejendommelighed 
med et af ressortministeren for Finanstilsynet 
udpeget bestyelsesmedlem, der ikke med rime- 
lighed kan drages til ansvar efter samme regler 
som andre bestyrelsesmedlemmer. 

Yderligere kan tilføjes, at en tilsvarende ord- 
ning efter det oplyste er ukendt i alle andre 
lande, hvilket understreger behovet for en sær- 
lig begrundelse. Societetet skal i øvrigt henvise 
til de tidligere rejste spørgsmål i sagen. 

Med venlig hilsen 

STEEN LETH JEPPESEN 
/  Jane Emke 
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